

## اخبار

### استرداد وجه مرکز مبادله دوباره فعال شد

طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، امکان استرداد وجه در سامانه حراج سکه طلای این مرکز فعال است و متقاضیانی که قصد استرداد وجه دارند می‌توانند جهت عودت وجه به سامانه مراجعه کنند.مرکز مبادله ارز و طلای ایران از بروزسانی سامانه حراج سکه خبر داد و اعلام کرد: آن گروه از متقاضیانی که قبلاً اقدام به ثبت درخواست استرداد وجه کرده‌اند و با پیام ناموفق مواجه شده‌اند، هم اکنون می‌توانند برای عودت وجه دوباره اقدام کنند.همچنین، متقاضیانی که تمایل به عودت وجه دارند می‌توانند به سامانه حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران مراجعه کنند.

توسط موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

### پرداخت بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج

موسسه اعتباری ملل، در بهار سال جاری، بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد.این موسسه در راستای تسهیل در ازدواج جوانان و تشکیل خانواده، در فصل بهار مبلغ ۹۰۰/۹۲۸/۱ میلیون ریال وام قرض الحسنه ازدواج به ۲۴۸ نفر به مبلغ ۸۱۳ میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده و تعداد ۳۲۹ نفر نیز، در حال تکمیل پرونده برای دریافت وام می باشند.

### رونمایی از کارنامه درخشان بیمه البرز در مجمع عمومی عادی سالیانه

مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ بیمه البرز در ۲۱ تیرماه ۱۴۰۲ با حضور ۹۱۸۱ درصدی سهامداران برگزار شد.در این مجمع پس از استماع گزارش‌های هیات مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی و همچنین پاسخ به سوالات سهامداران، ضمن تصویب صورت های مالی ۱۴۰۲، با ارا اکثریت سهامداران به ازای هر سهم ۹۰ ریال سود تقسیم شد.رئیس هیات مدیره بیمه البرز که ریاست این مجمع را برعهده داشت ضمن قدردانی از راهبری و درایت مدیرعامل بیمه البرز و اعضای هیات مدیره، تلاش صادقانه کارکنان و همراهی سهامداران در دستیابی این شرکت به جایگاه سوادآورترین شرکت بیمه ای کشور در سال ۱۴۰۲ گفت: مسیر افزایش سودآوری و توانگری شرکت بیمه البرز به واسطه نوآوری در خدمات و خلاقیت به اجرا با قدرت ادامه خواهد داشت.در ادامه مدیرعامل بیمه البرز نیز با اشاره به رشد ۲۰۰ درصدی سود عملیاتی و کسب سود خالص ۳ هزار میلیارد تومانی در سال گذشته بعنوان نقطه عطفی در کارنامه این شرکت گفت: در سال جاری نیز با ارائه محصول جدید دیگری با نام بیمه های زندگی پروژه محور که در راستای تحقق شعار سال طراحی و عملیاتی شده است شاهد تحولی در نقش آفرینی اقتصادی صنعت بیمه خواهیم بود و به تبع آن بیمه البرز به عنوان یک الگو در بخش خصوصی خواهد درخشید.ما حاصل عملکرد مثبت شرکت های نظیر چادرملو است .

### تداوم گرمای بی‌سابقه در خاورمیانه

افزایش بی سابقه دما در منطقه خاورمیانه سبب شده است تا برخی کشورها برای جبران کسری برق و حفظ پایداری شبکه، برق را برای ساعتی از شبکه روز قطع کنند که ترکیه از جمله آنهاست.هجوم شدید گرما در تابستان امسال به شکل گیری گند حرارتی بی‌سابقه در خاورمیانه منجر شد و بر اساس اعلام سازمان هواشناسی متوسط دمای این منطقه از جهان نسبت به بلند دمای، میانگین تا ۳ درجه افزایش پیدا کرده است.این اتفاق بی‌سابقه شبکه‌های برق بیشتر کشورهای منطقه را با مشکلات جدی روبرو کرده و مستند به اخبار و اطلاعات موجود در کشورهای مانند ترکیه، عربستان و کویت قطعی‌های گسترده برق اعمال شده است.برخی کشورها برای مدیریت برق ناگزیر به اعمال خاموشی های گسترده شده اند در همین رابطه یک سایت خبری ترک زبان نوشته است که به دلیل شکسته شدن رکورد بی سابقه مصرف برق در کشور ترکیه که در پی افزایش شدید دما رقم خورده است، دولت این کشور از اعمال خاموشی برق در برخی شهرها با هدف حفظ پایداری شبکه سراسری خبر داده است. افزایش دمای هوا و به موازات آن افزایش استفاده از سامانه های سرمایشی در کشور ترکیه میزان مصرف برق ترکیه به رقم یک میلیون و ۱۴۷ هزار و ۸۴۸مگاوات ساعت در شبانه روز رسیده که ۱۵ هزار و ۲۸۱ مگاوات ساعت از اوج بار سال گذشته بیشتر است. کسری ایجاد شده برای تامین برق در ترکیه سبب شده تا برخی شهرهای این کشور بین ۹ تا ۹ ساعت با خاموشی و قطع برق مواجه شوند و این در حالیست که این کشور در فصل تابستان ۶ هزار و ۷۷۹ مگاوات ساعت برق صادر و ۱۰ هزار و ۱۶۲ مگاوات ساعت برق وارد می‌کند.گزارش ها حاکی از آن است که تعداد دیگری از کشورهای منطقه نیز دچار خاموشی شده اند که می توان به کویت و عربستان اشاره کرد.در ایران هنوز خاموشی برق رخ ن داده و با وجود افزایش دما شبکه برق همچنان پایدار است.

طبق اعلام بانک مرکزی فروش ارز به زائرین بالای پنج سال از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریور ۱۴۰۳ با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا «برگه تردد اربعین» معتبر زائر، ثبت در سامانه «نظارت ارز (سنا) » در سرفصل «ارز زیارتی اربعین» (کد سرفصل ۵۰) و با الزام درج کد رهگیری در سامانه مربوطه امکان‌پذیر است.

این بانک با توجه به در پیش بودن ایام اربعین حسینی (ع) و در راستای تکریم و تسهیل شرایط عزیمت هموطنان ایرانی به عتبات عالیات در سال جاری، دستورالعمل «ترتیبات تامین و عرضه ارز دینار به زائرین اربعین حسینی (ع) در سال ۱۴۰۳» را به هفت بانک عامل ملی ایران، تجارت، صادرات ایران، ملت، پست بانک، پارسیان و سپه ابلاغ کرد.

متن دستورالعمل مورد اشاره به شرح زیر است:

۱- فروش ارز (اسکناس) به زائرین متقاضی اربعین حسینی، حداکثر به مبلغ ۲۰۰ هزار دینار عراق، به هر زائر به نرخ فروش اسکناس مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) خواهد بود. ضمناً دریافت هرگونه کارمزد و یا هزینه از متقاضی به جزء معادل ریالی ارز مورد تقاضا (بر اساس نرخ مرکز مبادله)، ممنوع است.

۲- تأمین و پرداخت ارز از محل منابع انانی بانک مرکزی که در اختیار این بانک قرار می گیرد انجام خواهد شد. در این ارتباط مقتضی است هماهنگی لازم را با اداره عملیات ارزی این بانک به عمل آورند.

۳-فروش ارز به زائرین بالای پنج سال (متولدین ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ به قبل) از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم شهریور ۱۴۰۳

نایب رئیس اتحادیه طلا و

جواهر خیر داد؛

### بازار طلای تهران هم‌زمان با ایام سوگواری

### یک هفته تعطیل است

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از تعطیلی

یک هفته ای بازار طلای تهران بمناسبت ایام سوگواری

سید و سالار شهیدان(ع) طبق سنوات گذشته خبر داد.

سید محمود شریبانی در رابطه با تعطیلی بازار طلا تهران گفت: اصناف بازار تهران از جمله صنف طلا و جواهر این بازار هر ساله طبق یک سنت دیرینه در ایام سوگواری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و اصحاب باوفایش شش روز از دهه اول محرم را تعطیل می باشد.

وی افزود: بر این اساس صنف طلا و جواهر در بازار

بانک مرکزی:

## زائرین اربعین حسینی (ع) برای تأمین ارز مورد نیاز از ۷ مرداد اقدام کنند



با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا «برگه تردد اربعین» معتبر زائر، ثبت در سامانه «نظارت ارز (سنا) » در سرفصل «ارز زیارتی اربعین» (کد سرفصل ۵۰) و با الزام درج کد رهگیری در سامانه مربوطه امکان‌پذیر است.

ضمناً کد رهگیری در سامانه مربوطه (کد ملی متقاضی) پس از طی فرآیند ثبت‌نام در سامانه سماح، فعال می‌شود.

مقتضی است بانک عامل اقدام لازم جهت توجه کابران سامانه سنا نسبت به ثبت دقیق موارد صدر الاشاره و علی‌الخصوص ثبت محل تأمین ارز فروخته شده را اتخاذ کند.
۵- سال باید اصل شناسنامه تصوره: در خصوص زائرین بین ۵ تا ۱۵ سال باید اصل شناسنامه به جای کارت ملی ارائه شود.

۴- آن بانک ضمن اطلاع‌رسانی درخصوص اسامی و آدرس شعب منتخب، باید ترتیبی اتخاذ نماید که شعب منتخب در کلیه ایام غیرتعطیل در محدوده تاریخ اعلام شده در بند (۳)، نسبت به

تهران که از صنف مومن متعهد و دوستار اهل بیت عصمت و طهارت علیمهم السلام می باشند هفته آتی یعنی از روز شنبه ۲۳ تیر تا روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه تعطیل و عزادار سرور آزادگان جهان خواهند بود.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: بر همین اساس طبق سنوات گذشته اسمال بازار طلا و جواهر تهران اعم از پاساژهای اصلی بازار و راسته بازار، طلا همگام با دیگر آحاد مردم و بازاریان با تعطیلی واحدهای کسب و کاری خود و برپایی هیات و تکلیای عزاداری، عشق و محبت خود را به اهل بیت عصمت و طهارت

معاون اعتبارات و بانکداری شر کتی بانک پارسیان بیان کرد:

## نقش زیست‌بوم نوآوری در توسعه بانکداری دیجیتال

کنند: درواقع در لایه اول تمام خدمات ارائه‌شده به مشتریان باید بر بستر اینترنت باشند. در گام دوم باید ورود حوزه هوش مصنوعی لحاظ شده و پس‌ازآن حرکت به سمت فین تک ۲ صورت گیرد. در فین تک دو، بستر اینترنت نیست بلاک چین است. در بلاک چین ارزش مبادله می‌شود درحالی‌که در اینترنت اطلاعات مبادله می‌شود. معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی بانک پارسیان با اشاره به

رویکرد بانک‌های داخلی نسبت به اکوسیستم نوآوری اعلام کرد که رویکرد این بانک‌ها استفاده از هولدینگ‌های زیرمجموعه برای پیاده‌سازی نوآوری بوده است.

دکتر «محمود جراحی» متخصص اقتصاد ICT در بخش

دیگری از نشست به موضوع نوآوری در بیزینس پرداخته و گفت: نوآوری در بیزینس، توانایی تصور کردن و ارائه راهکار ذهنی، تبدیل آن به محصول، عملیاتی کردن و در نهایت گسترش آن است.

وی افزود: وظیفه نوآوری حل مشکلات و چالش‌ها است. درواقع نوآوری راه‌کار عملی برای مشکل واقعی است؛ یعنی برای حل مشکل باید زیرساخت‌های موردنیاز را در اختیار داشته باشیم.

دکتر «جراحی» همچنین گفت: کشورها دو نوع هستند بعضی‌ها به یک یا دو منبع غنی متصل هستند مثل کویت و عربستان که نفت دارند، برخی دیگر منبع پایه نیستند بلکه به نوآوری وابسته هستند؛ نوآوری است که باعث رشد و پیشرفت کشورها می‌شود. اگر به‌جای ارسال منابع به کشورهای فقیر، سعی می‌شد نوآوری ارسال و با نوآوری خلق فرصت صورت گیرد، منابع کانالیزه، درآمد‌ها افزایش

#### مدیر عامل بانک سپه:

## سود آوری و موفقیت ما حاصل عملکرد مثبت شرکت هایی نظیر چادرملو است



بر اساس همین گزارش، سپس مدیر عامل بانک سپه ضمن تقدیر از تلاشهای مدیریت و کارکنان چادرملو در ارائه عملکرد مثبت و قابل قبول در فعالیتهای خود گفت: سختی کار شما به عنوان جهادگران عرصه تولید زمانی قابل درک می شود که از نزدیک شاهد این تلاشهای خستگی ناپذیر و عاشقانه شما باشیم و امروز در یکی از گرمترین روزهای سال این توفیق برای ما فراهم گردید.

وی افزود: تولید در زنجیره ارزش چادرملو و گزارش امید بخش شما از طرح ها و برنامه توسعه، و نظم و انضباط حاکم در این مجموعه عظیم معدنی و صنعتی که آینده روشنی برای این مجموعه را نوید می دهد، افتخاری است برای کشور که بی شک حاصل تلاش، هدایت و نظارت اصولی مدیریت مجموعه می باشد.

#### سید داریی‌های قابل توثیق در سامانه «ست»

سید داریی‌های قابل توثیق در سامانه «ست» برای تسهیل دریافت تسهیلات، متنوع تر شد.

مشتریان و متقاضیان دریافت تسهیلات خرد از این بانک با توثیق انواع داریی‌های خود در سامانه

توثیق الکترونیکی دارییی «ست»، به ضامن دیگری نیاز ندارند.

سهام، اندوخته بیمه عمر و زندگی، واحدهای (یونیت) سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت و سفته الکترونیک از جمله داریی‌های قابل توثیق در سامانه «ست» بانک صادرات ایران تا به امروز هستند.

سهام در بازار اصلی به میزان ۸۵ درصد ارزش آن و سهام در بازار فرعی به میزان ۷۵ درصد ارزش و همچنین سهام عدالت، قابلیت توثیق در این سامانه را برای دریافت تسهیلات خرد دارند که باید اصل و سود تسهیلات را پوشش دهد.

داریی‌هایی که به صورت الکترونیک در این سامانه توثیق می‌شوند، به صورت خودکار حداکثر ۷۲ ساعت پس از اتمام پرداخت اقساط و تسویه تسهیلات، رفع توثیق می‌شوند.

متقاضیان دریافت تسهیلات دارای کد سهام بورسی می‌توانند با مراجعه به تارنمای سامانه «ست» ارزش داریی‌های راکد و سایر داریی‌های قابل ارزش‌گذاری خود استفاده کرده و بدون نیاز به بازخرید یا فروش این داریی‌ها، نسبت به وثیقه‌گذاری آنها در فرآیند دریافت تسهیلات اقدام کنند.

مدیریت بهینه راکد، کاهش زمان وثیقه‌گذاری به صورت آنلاین، تنوع در ارائه وثایق، استفاده مناسب از داریی‌های نوید و غیرمولد، امکان تغییر وثیقه، کاهش نیاز به مراجعه حضوری و آزادسازی بخشی از وثیقه متناسب با تعهدات رفع شده، از جمله مهمترین مزیت‌های سامانه توثیق الکترونیکی داریی بانک صادرات ایران است.

## اخبار صنعت

روزنامه‌اخبارصنعت ■ شنبه ۲۳ تیر ۱۴۰۲ ■ شماره ۲۳۹۵

### اخبار

#### مرکز تخصصی فروش

### بیمه‌های زندگی بیمه ملت در کرمان افتتاح شد

در راستای توسعه فرهنگ بیمه و ارائه خدمات بیمه‌ای به آحاد جامعه، مرکز تخصصی فروش بیمه‌های زندگی شرکت بیمه ملت در استان کرمان با حضور جمعی از مدیران و نمایندگان این شرکت افتتاح شد.

در این مراسم که با حضور مجید دوستعلی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، فریبرز اسدی مدیر امور شعب و عباسی مدیر فروش بیمه‌های زندگی بیمه ملت و جمعی از نمایندگان و فعالان صنعت بیمه برگزار شد، حاضران ضمن تأکید بر اهمیت بیمه‌های زندگی در تأمین آتیه خانواده‌ها، بر توسعه و ترویج فرهنگ بیمه در جامعه تأکید کردند.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نقش کلیدی بیمه در زندگی افراد و خانواده‌ها، گفت: بیمه‌های زندگی به عنوان ابزاری کارآمد، می‌توانند در مواقع بروز حوادث و مشکلات مالی، حامی و پشتیبان افراد باشند و از بروز چالش‌های اقتصادی برای خانواده‌ها جلوگیری کنند.

فریبرز اسدی، مدیر امور شعب و نمایندگان بیمه ملت نیز در این مراسم با تشریح مزایا و ویژگی‌های بیمه‌های زندگی شرکت بیمه ملت، اظهار داشت: این شرکت با ارائه انواع طرح‌های بیمه‌ای زندگی، متناسب با نیازها و شرایط مختلف افراد، امکان انتخاب بهترین گزینه بیمه‌ای را برای مشتریان خود فراهم کرده است.

سعید عباسی مدیر فروش بیمه‌های زندگی نیز با اشاره به تفاوت رشته بیمه زندگی با سایر رشته های بیمه‌ای، بر متکی بودن توسعه بیمه‌های زندگی به فعالیت و مشاوره حضوری شبکه فروش تأکید کرد.

وی گفت: افتتاح مراکز تخصصی بیمه های زندگی در قالب فضای کار اشتراکی بسیار تاثیر گذار و با اهمیت بوده و از تمامی شبکه فروش فعال در استان کرمان جهت بهرمندی از امکانات مشابه دعوت می‌کنیم. افتتاح این مرکز تخصصی، گامی مهم در جهت توسعه و ترویج فرهنگ بیمه‌های زندگی در استان کرمان و ارائه خدمات بیمه‌ای با کیفیت به مردم این استان محسوب می‌شود.

امید است با فعالیت این مرکز، شاهد افزایش ضریب نفوذ بیمه‌های زندگی در استان کرمان و ارتقای سطح آگاهی مردم نسبت به اهمیت این نوع بیمه باشیم.

### سود ۶۶ ریالی برای هر سهم

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام بانک کارآفرین و مجمع فوق العاده صاحبان سهام با حضور ۹۲ درصد از سهامداران بانک برگزار شد.

مجمع عمومی عادی سالیانه این بانک، ضمن اخذ مجوز رسمی از بانک مرکزی، با حضور اعضای هیات مدیره، مدیرعامل بانک، بازرس قانونی و نماینده سازمان بورس برگزار شد و با تصویب سهامداران، سود هر سهم برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۶۶ریال تعیین شد.

در این جلسه دکتر احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین با اشاره به اقدامات انجام شده در سال ۱۴۰۲ با اشاره به سخنانش در مجمع سال ۱۴۰۱ تأکید کرد: در مجمع سال گذشته مقرر شده بود تا مجمع سال۱۴۰۲ تمام فعالیت‌های بانک بر پایه core banking جدید بانک انجام شود.

وی تأکید کرد: انجام پروژه مهاجرت core banking با وجود پر ریسک و هزینه بر بودن آن در سال ۱۴۰۲ بدون هیچ‌گونه مغایرت انجام شد. با مجموعه فعالیت‌های زیر ساختی انجام شده در سال ۱۴۰۲، سال آتی برای بانک سال بهره‌برداری و بهبود درآمد‌های بانکی با استفاده از زیرساخت‌های جدید خواهد بود.

در این جلسه همچنین،رضای راضی زاده معاون مدیرعامل در امور مالی و مجامع بعنوان دبیر مجمع نیز گزارشی از عملکرد بانک در سال ۱۴۰۲ ارایه و با اشاره به سرمایه ۵ همتی بانک کارآفرین تأکید کرد: افزایش سرمایه اولیه بانک کارآفرین بصورت مستمر در طی سال‌های گذشته انجام شده و موجب شده است بانک کارآفرین رتبه ششم را در بین بانک‌های خصوصی کشور دارا باشد.

وی با اشاره به رشد‌های ثبت شده در گزارش عملکرد بانک گفت: در سال ۱۴۰۲ الزامات کارآفرین با حرکت بر مدار قانونمندی و بازماند بانک مرکزی توانسته است همچنان بعنوان بانکی شفاف فعالیت‌های بانکی خود را انجام دهد.رضای زاده با اشاره به برخی از رشد‌های عملکرد مالی بانک اعلام کرد: ثبت رشد ۱۸۳ درصدی در کسب درآمد کارمزدی بانک، رشد ۵۰ درصدی درآمد از محل ارایه تسهیلات،نسبت ۹۸ درصدی درآمد عملیاتی به کل درآمد بانک نشان دهنده تمرکز بر فعالیت بانکداری به معنای واقعی توسط بانک کارآفرین دارد. طبق گفته دبیر مجمع، رشد ۵۸۸ درصدی تسهیلات ازبیر بانک، نسبت ۹۱ درصدی تسهیلات به سپرده‌ها، رشد ۳۳درصدی ارایه تسهیلات و .. نشان دهنده فعالیت‌های بانکی این بانک است.

بانک پارسیان نیز گزارش، افزایش سرمایه ۱۰هزار میلیارد ریالی بانک در جریان اخذ مجوزات قانونی است که ظرف هفته‌های آتی برای تصویب در مجمع فوق العاده بانک مطرح خواهد شد.